



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,449—TUESDAY, MAY 7, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குறுவாயின்கைப் பிடித்தலே அங்கு திருட்டுத்தொழிலை என்றிடிடத் தலைப்பற்றி அதிவிட்டிருக்கும் பொன்னிலையைப் போன்று நிர்வாகின்கைப்போன்ற நெருக்கடை கிடைத்தும். திருட்டுத்தொழிலை வைத்திருப்பவருக்கு மீண்டுமாலும் வழிக்கையைக்கொடும். தப்பிப்போல் மற்றும்போலம்பிடித்ததற்கு உச்சுமியில் மற்றுமிட்டு உள்ளுபொன்று ஒரு கேட்டு பெற்றுக்கொள்ளும்.

ACCUSED PERSON WANTED.

KANKANANGAMAGE HINNI APPU; charged with house-breaking and theft on March 27, 1907; at Thanagoda in Mirissa north; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, about 16 years; height, about 4½ ft.; make, thin; complexion, brown; nose, prominent and small; eyes, brown and oval; hair, dark brown, short, and tied in a knot; teeth, not well set; face, thin; walks straight with chest pushed forward; birthplace, Thanagoda in Mirissa north, Weligam korale, Matara District; general residence, Denipitiya in Weligam korale and Rattota in Matale; occasional residence, Mirissa; is well known to the Peace Officers of Mirissa north and Mirissa south. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 22,241 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On March 19, 1907, from the bungalow at Forres estate, Maskeliya : a pair of reins bearing the mark "No. 12." Owner, Mr. E. H. Etches, Forres estate, Maskeliya.

On April 16, 1907, between Nallur and Jaffna railway station: a black leather case with a silver lock in front, bears "D.R." in gold letters. A reward is offered to the finder of the case. Owner, R. A. Lyons, Manager of Delmege, Forsyth & Co., Colombo.

On April 22, 1907, while travelling in a cart between Homagama and Welgama : a six-chambered revolver (loaded), with a leather case bearing license No. T 3,224. A reward of Rs. 3 is offered for its recovery. Owner, Frederick Wilfred Goonesekere of Homagama.

On April 22, 1907, from the owner's coat pocket at Galle Bazaar: two 500-rupee notes bearing Nos. 12505 and 14106, two 50-rupee notes bearing Nos. 1222 and 73704. Owner, Gamage Harshel de Silva, of Kitulampitiya.

STOLEN.

ON January 21, 1907, from the back compound of the complainant's house at Kaluaggala : a black bull, age about 3 years, has a white spot on the chest, horns long, branded "M" on the hind leg and "S. W." on the left side. Owner, Seneretmudalige Don William Appuhamy of Kaluaggala.

On March 21, 1907, from the Government Dispensary at Wariyapola: one gold ring set with rubies, another set with a cat's-eye, one blue silk tweed coat marked "Whiteaway, Laidlaw & Co." with no watch pocket, one black coat, three shirts marked "N," one rolled gold chain, one brooch set with white stones, one table cloth marked "N," one "Beo" clock, four white coats marked "Whiteaway, Laidlaw & Co., in cash Rs 25; also one light blue shirt, one blue and pink shirt, two shirts marked "L M," six napkins marked "L M," six handkerchiefs marked "L M," one cruet stand without bottles, and a cover of a butter dish, one gold ring set with rubies, one silk sarong with three white ant-eaten holes, one ash colour common cloth, one flannel coat, 3 gauze banians, 1 gauze banian with black flowers, 1 cricketing handkerchief, 1 silver ring marked "Perera," 1 silver ring with hood of a cobra, and 4 old gold coins. Owner, Dr. K. Sivakalamuttu of Wariyapola.

On the night of April 11, 1907, from the owner's shed at Welikenda: a race hackery painted blue and a flower cut on the back frame; a brownish bull branded : A on the right side. Owner, Danan Suriappuhamalage Singho Perera, Registrar of Welikenda.

On April 13, 1907, from the owner's house at Kotuwella : 1 silk thread red camboy, 2 red camboys, 2 white banians, all marked "D.A.S.R." Owner, Senewirasinge Don Andris of Kotuwella.

On the night of April 14, 1907, from the verandah of the complainant's house at Kandaliyaddepaluwa: a black bull branded on the right flank and on the left flank මෙ, age about 12 years. Owner, Liyana Achchige Engaltinahamy of Kandaliyaddapaluwa.

On April 17, 1907, from the owner's garden at Wellawatta: a black and brown she-goat. Owner, Benjamin Gomes of Wellawatta.

On the night of April 21, 1907, from the goat shed at Delmar in Uda Pussellawa : a she-goat, age about 3 years, colour brown with white spots. Owner K. M. G. Fernando (Conductor), Delmar, Uda Pussellawa.

On the night of April 22, 1907, from a gala at Wellampitiya : a white Coast bull; no brandmarks, age about 10 years, horns bent forward, height about 4½ ft. Owner, Sedris Fernando of Sitawa.

STOLEN OR STRAYED.

On April 1, 1907, from the owner's premises at Buttala : a brown coloured mare, age 3 years, has a spot on the forehead and a short tail. Owner, J. R. M. Kiriwante of Buttala.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of THOM PHILIP RAMA; this boy was a cigar-roller; as usual he went for his day's work on April 1, but did not return home. He is a Tamil of the Wellala caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, 12 years; height, about 4 ft.; make, well built; complexion, brown; nose, pointed; mouth, small; eyes, black and round; teeth, well set; birthplace, Karaiur in Jaffna; father, Thom Philip; mother, Rosamma; uncle, Karthigassu Ganapiragassam; brothers, Philipu Tambi Rosa and Philipu Anthonipillai of Karaiur; is well known to A. John, Police Vidane of Karaiur, Yakko, to Vythiampillai Anthony, and to Kathiyar Suppiah.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

DON SUDDAPPU alias SUDDA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,393 of October 16, 1906 is not wanted.

ELLAGODAGAMAGE SALMAN, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,423 of February 5, 1907, has been arrested.

Inspector-General's Office,
Colombo, May 4, 1907

J. P. ARMSTRONG,
for Acting Inspector-General of Police.

ඩොලර් සැසකරුව මොනාගත්ව තිබූකරණ අයවල්.

කේකාකන්ගමයේ කිහිපියේ; මොනා විෂ්ට 1907කු මාර්තු මස 27 එක දහ උතුරු මිරිස්සේ බාහුගාච්ඡා ගෙවල් විද සෙරකම්කලාය සියා දෝෂාරෝපෘතියකරුවෙබ සිටි. ගොසිගම නැලමේ සිංහල මිනින්දස්ය; ආම, බුඩාම්; රුකුම්, ගොවියුන පැස; වයස, අමුරුද, 16ක් පමණ ඇඟ; උස, අවි 4ශුක් පමණ ඇඟ; ගෙරිරු, කෙටවුය; පාට, දුෂුරුය; භායා, උස්ස, පොවිය; ඇස්, දුෂුරුය, වටකුරුය; ඉහුකෙස්, බද දුෂුරුය, කොටය; කොන්ඩ් බිඳුලාය; අය, ගරියාකාර භායා; උඩුයුල ඉතා රේකක් තීව්වි; මුෂුක, කෙටවුය; පසුව ඉස්සරකට දමා නෙලුණ ඇවේදිකට්ටුය; උපන් යාවය, මාතර දිස්ත්‍රික්කන් වැවිශ්ම්කේරලේ උතුරු මිරිස්සේ බාහුගාච්ඡා; බොහෝස් පදිංචිත්ස්, වැවිශ්ම්කේරලේ දෙනීපිටිය, මාතලේ රත්තෙටි; වරිස්වර පදිංචිය, මිරිස්ස; හිකර ගැව සෙහෙහා, මාතර දිස්ත්‍රික්කන් දෙනීපිටිය; අව්වාහකයා; උතුරු මිරිස්සේ සහ දාජුණ මිරිස්සේ සඳහා මුදුන වූලාදුනී මොනා ගොදුතාර අදුනකවා ඇඟ. මාතර පොලිස් නිව්‍යාරකා විසින් මොනා ඇල්ලීම පිණිස නොමිර 22,241 අර්ථ වර්ණනුව පිටත සිංහා.

සැකිවුණා, සොරකම්කාලා ගොනොයේ දීමාවෙන්ගියා.

සැකිවුණා.

වශ්‍ය 1907 ක්‍රි මාර්තු මස 19 වෙනි දහ මස්සෙකලියේ පොරිස්වත්තෙන් බිංගලාවෙන්: නොමිටර 12 දරණ රේස්ස්පර් කුට්ටුවෙන්. අසිනිකාරයා, මස්සෙකලියේ පොරිස්වත්තෙන් ඒ එච්. ඇච්චිට් මහතා.

වශ්‍ය 1907 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 16 වෙනි දහ ජාවන් රේල්වේ ස්වේජ්‍යවත් නැලුද්‍රිවත් අයරේදි : රිදි අඹලක් ඉස්සරස්සියේ ඇති හම්බපුෂ්චියක්, D. R. යන් ලැංඡන රත්තන් අස්සරන් ඇත, මේ එපුෂ්චිය සොයාදුන් තෙහෙනුවා තැගේ දෙපුලුවේ. අසිනිකාරයා, ආර්. ඒ. ලයෙන්ස් කොළඹ විල්මේල්-පෝරසින් සහ සමාගම් මැණ්ඩර්.

වශ්‍ය 1907 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 22 වෙනි දහ වැල්වත්තෙන් සොවාගමවත් අයර කරන්යයින් : හම් කොපුවත් දුපු කාඟු නයේ පිස්සෙක්ලයක්, T 3, 224 දරණ ලුපිස්ස්ස නොවුවය ඇත. මෙය සොයාදුන් කොනෙකුව රුපියල් පික තැගේ දෙපුලුවේ. අසිනිකාරයා, නොමාගම ජේදික් විලුප්‍රා ගැසෙස්කර.

වශ්‍ය 1907 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 22 වෙනි දහ ගාල්පාල් වේලුදීම්පල ලය අසිනිකාරයායේ කෝට් එස්ස් පැත්තු වෙන් : නොමිටර 12505 සහ නොමිටර 14106 දරණ රුපියල් එම්පියුවු 2ක් සහ නොමිටර 1222 සහ නොමිටර 73704 දරණ රුපියල් ටිංසේ හෝට්ටු ඇත. අසිනිකාරයා, කිහුලම්පිටියේ අමයේ හාරෘජේල් ද සිද්ධා.

සොරකම්කාලා.

වශ්‍ය 1907 ක්‍රි ජූනි මස 21 වෙනි දහ කර්ඩයලා අසිනිකාරයායේ ගෙයි පිළිකන්නෙන් : කර් තරකෙක්, වියය, අමුරුදු ඒක පමණ ඇත; පුදුවේ පුදු පෙනෙයා ඇත; අෂ, අෂ, දියය : පස්ස කැඹුලක M සහ දැඩු පැත්තෙන් S. W. නිවැනුකර ඇත. අසිනිකාරයා, කර්ඩයලා සොරකම්වූදිලියේ දෙපු විශ්‍යම අජපුකාම්.

වශ්‍ය 1907 ක්‍රි මාර්තු මස 21 වෙනි දහ වාරියපොල අණ්ඩුවේ බෙහෙන් ආලාවෙන් : රුන කැවයක් බැඳු රුන කුට්ටුවෙන්, ව්‍යිලරේෂියක් බැඳුවෙන් ඉදුවෙන්, ව්‍යිවිල්වේ ලේඛිලෝ සහ සමාගම් සහිතයාරාන බර්ලේස්සු සාහැඩුවෙන් හැනි තිළුපාට පටවිවේ කෝට් 1ක්, කර් කෝට් 1ක්, N. සටහන ඇති කමිස් වික්. පුදු ගල් බැඳු භාරිව්ලි යෙන්, N. සටහන ඇති මිස රේදි 1ක්, "බැඩි" දහ සටහන ඇති ලොකු බර්ලේස්සු 1ක්, ව්‍යිවිල්වේ ලේඛිලෝ සහ සමාගම් සහිතයා ඇති පුදු කෝට් 4ක්, විද්‍යාලේන රුපියල් එක, මදන කිල් පාට ඇති කමිසයක සහ මිදස් රුන පාට සහ මදන් සිල් කම්පයක, L. M. සටහන ඇති කෝට් 2ක්, L. M. සටහන ඇති පාවිත්‍රව්‍ය නික්, එම්සටහිනා ඇති පේන්සු නික්, ව්‍යිටර් දිසියේ පිහින සහ විභාකිරී අදිය තීයෙන පුම් බෙවැලු හැනි කැඩාට්ස්විජ් නික් 1ක්, රුන රුස ගාසු අම්බලත්, රුනකාට බැඳු රුනරේ ඉදුවෙන්, වේශ්‍ය කාසු කිල් නික් ඇති පාට සරමක්. අර්ථාට රේද්දන් ජේලානල් කෝට් 1ක්, ගැස් බැහියන් 3ක්, නාත් මැල් වැට්ටිවා ගැස් බැහියන් 1ක්, පාවි ක්‍රිකට් ගේපුස් 1ක්, පෙරේක සටහන ඇති ඇති රිදි ඉදුවෙන්, පුරුණ රුනරේසාම් 4ක්. අසිනිකාරයා, වාරියපොල කේ. සිවාකලම්පුතු.

වශ්‍ය 1907 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 11 වෙනි දහ යත්තිය වැලිකන්දේ අසිනිකාරයායේ ගාලෙන් : තිළ්පාට සායම් ගාසු පිටිපැස්ස පැත්තෙන් මැලක් කාපාසු රේස් කරන්යයාන්හා දැඩුණ් අයයේ A නිවරහකරණලද රුනාට තරකෙක්. අසිනිකාරයා, වැලිකන්දේ දහස්සුරියාස්සුහාමිල්ලායේ පිශේෂ්‍ය ප්‍රේ, රේස්ස්වාර.

වශ්‍ය 1907 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දහ කොට්ට්වැල්ල අසිනිකාරයායේ ගොදීන් : රුන පවුල්ල කම්බායක්, රුන කම්බා 2ක්, පුදු බැහියන් 2ක්; මෙම රේද්දන් D. A. S. R. ලැංඡනකර ඇත. අසිනිකාරයා, කොට්ට්වැල්ල සොන්විරසිංහ දෙපු අජපියේ.

වශ්‍ය 1907 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 14 වෙනි දහ යත්තිය කාද්‍යියද්දාඩාවේ අසිනිකාරයායේ ගොදීලෙන් : කර්, තරකෙක්, වියය අමුරුදු ඒක පමණ ඇත, දැඩුණ් පැත්තින් "මු. රේ." සහ විම්පැත්තින් "තේ." සිවර්හකර්ඇ ඇත. අසිනිකාරී, කාද්‍යියද්දාඩාවේ පියෙන අවධියේ එන්ගල්නිහායාම්.

වශ්‍ය 1907 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දහ වැල්ලවත්තෙන් අසිනිකාරයායේ ගොදීලෙන් : කර් පාට සහ දුම්රිය පාට එම්දෙනෙක්. අසිනිකාරයා, වැල්ලවත්තෙන් බෙහෙම් ගොඩින්.

වශ්‍ය 1907 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 21 වෙනි දහ යත්තිය රුපිස්සැල්ලාවේ බෙල්වාර වත්තෙන් එම්පැවියියෙන් : වියය අමුරුදු ඒක පමණ ඇති පුදු පුලුවාවීවිට දුම්රිය පාට එම්ඩෙනෙක්. අසිනිකාරයා, උප්පුස්සැල්ලාවේ බෙල්වාර වත්තෙන් කේ. ඇම්. ඒ. ප්‍රාන්ස් (කොස්දෙස්රරු.)

වශ්‍ය 1907 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 22 වෙනි දහ යත්තිය වැල්ලවත්තෙන් අසිනිකාරයායේ ගොදීලෙන් : පුදු රුවරකෙක්; සිවරහ හැනි; වියය, අමුරුදු 10ක් පමණ ඇත; අං ඉස්සරහට කැමිලාය; උප, අවි 4ක් පමණ ඇත. අසිනිකාරයා, සියාවේ ගේපුස්සු ප්‍රාන්ස්.

සොරකම්කාලා ගොනොයේ දීමාවෙන්ගියා.

වශ්‍ය 1907 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 1 වෙනි දහ බුත්තල අසිනිකාරයායේ ගොදර වත්තෙන් : රුනාට අණ්ඩුලාම්පියියෙන්: වියය, අමුරුදු ඒක; හාලලේ පෙනෙන් ඇත; මැල්ලන් කොට් අසිනිකාරයා, මුත්තල ඒ. ඇම්.

දැනගස්ට තිබු කරන්නී.

ବୁଦ୍ଧି ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ କୋର୍ଟରେ ଆଗେବାର ଆମ୍ବାଦିଲ୍ଲି

ඩීප් ඩැල් සිංහල මුදලක් නිවේදිත අනුමත ප්‍රතිචාර ප්‍රතිඵලිය නිවේදිත යුතු කළ තුළ.

වතින් 1907 ක්වී ගෙබරවාරි වක ම වෙති දින කොමිඩ 2,423 අරණ ගොරුන් ඇල්ලය ඇත්තෙකුගැනීමෙන් සිදුවූ ඇල්ලාගැනීමෙන් යොදුනා ඇත.

වසි 1907 කුවූ වැයි වෙත 4 ටේන් දහ පොලිස් ගෝජ්පෑක්ටර් ජහග්ලාමාලේ කහ්සේරු වේ.

డॉ. पि. अर्दलिङ्गमेंट್, १८८
ಯोगिज इन्स्टिट्यूटिव रक्कड़नालॉजी

பிழக்குத்தேடுக் குற்றஞ்சாமல்களுடையனின் விவரங்களிடம்.

நூல்களுக்கமாச்சி இன்னிடப்பட என்பவன் ; கடனே ம் ஆண்டு பங்குவியை உடைத் தேதி, வடக்கு மிரிசாவிதுவன் நாக்கிகாடை யென்றும் இடத்தில் வீழி இந்த காலவெட்டித்தந்தகரக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டாக்குக்கிழ கீ ; போய்க்கோடு சாதியைச்சேர்த்த தொரு சிங்கவன ; புத்த சமையந்தகச்சேர்த்தவன் ; கமலும் கலித் தொழிலும் பார்க்கிறவன் ; வழது-ஏற்குறைய கூ ; உயர்ம்-சுடி அடி ; மெல்லியவன் ; செங்கள் மங்களரை விற்மூட்டயவன் ; கீஷ்ட சிறிய மூக்கு ; செங்கள்மங்களரை வும் மூட்டடைவடிவமும் உடைய கண்கள் ; கறுப்பு, கவில விற்மூள்ள மயிர், பின்னுக்கு கூழீமிரக மூடியப்பட்டாக்குக்கிழது ; வரிக்காய்த்த பற்களை உடையவன் ; சிறு தன்னுமிகாபுள்ளவன் ; சிறு முகமூட்டயவன் ; சிறுதிட்டமரக கடப்பான் ; மிதந்த செஞ்சுக்கடையவன் ; பிறப்பிடம்-மாற்றுறை டிஸ்திரிக்காங்க்ரெசர்ட் வெள்காம் கோர்ஹையிலிருக்கும் வடக்கு மிதிசாவிதுவன் த எக்காடை ; மழுக்கமரகயிருக்கும் இடங்கா-வெலி கேம கோர்ஹையிதுவன் தெவிப்பிற்றியவும், மாற்றனையிதுவன் நாத்தோட்டகடையும் ; இடைக்கிடை மிரிசாவிதும் இருப்பவன் ; மாற்றுறை டிஸ்திரிக்குதுவன் தெனுப்பிற்றியாவிகுற்றம் இடைக்கிடை போவன் ; சடங்கு முடியாதவன் ; மிரிசா வடத்திலிலும் தெத்திலுமூள்ள சமாதான உத்தியோக்கதற்குத் தன்மையும் தெரிவதவன். அவனைப் பிடித்தோற்று உடைகாம் ம் இங்கூ விழுதாத மாற்றுறையிதுவன் பெரவன் கீதிரான் விட்டிருக்கிழுர்.

காலமற்றோன்று, காவுரோன்று அத்தை அழிக்குபோன்று.

காலமற்பேண்டு.

காலம் ஆகும் பங்குணிதீர் கைச் சேதி, தேவிக் தோட்டத்திலிருக்கும்: No. 12 என்றும் அடைக்கணுகையை ஒரு சோடி நெயினிக் கீழ்த் தளவுபோகப்பட்டது. சொத்தங்காரன், மக்கேவியாவிதுன்ன தோட்டத்திலிருக்கும் இ. ஏ. சர்க்கன்.

கனம் முன்னிட்டிரமீ கச் ச் செதி, யாட்பாள தெல்லவே க்டேஷன்கும் கல்வூர்த்து மிகைப்பில் முன்னால் வெள்ளி, பூட்டிபோடப்பட்டதும், D. R. என்றும் அட்சரங்கள் பொன்னால் ஏழுப்பப்பட்டதுமான ஒரு நேரங்கை இனக்கெப்பட்டது. கண்ணிப்பிடப்பயருக்கு ஒரு வறந் பலன். கொடி கெப்படும். தெரந்தகாரன், ந. அ. வியோவன், மலேசீ, தெம்மார்ச் கோரங்கையில் தொழில்பனி, கொழும்பு.

கொடம் ஆண்டு சித்திரை கூலி நேதி, ஒரு மாட்டு கண்டவில் கோமதமாவிற்கும் வெள்ளமா விற்கும் இடையே போகும் பிராமு உரு நேரல் பையில் போடப்பட்டது ஆறு அயு: புள்ளிதழன் ஒரு நீரோவைச் சுடுக்கப்பட்டது, அதில் கிடைக்க நோம்பர் A 3224. அதைக் கண்டிப்பதற்காக குருப் போடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், கோமதகாரன் விடுதலை உதில்விடும் குடும்பம்.

கொடம் ஆண்டு சித்திரை கூலி நேதி, காலிக்கைட்டில் சொந்தக்காரனுடைய கோற் போக்குறிச் சிறுக்கு : 12505 மொக்கைப்பட்டு 14106 ம் நோம்பகுமுள்ள இரண்டு இடங்களும் போக்குவரதை, 1222 ம் நோம்பகும் 75704 ம் நோம்பகுமுள்ள இரண்டு இடங்களும் இன்கைப்பட்டது. சொந்தகாரன், கிடையப்பற்றியவிலுள்ள கமதீக ஏற்றுக் கூட சிலவர்.

களவுபோனது.

கொடம் ஆண்டு கூலி கூலி நேதி, காலிக்கையில் முறைப்பாட்டுக்காரனுடைய வீட்டுவளவில் பிரப்பக்கத்திலிருந்து : ஒரு கறுவல், காம்பன், களவரக்க் கொண்டுபோகப்பட்டது; அதற்கு வயது-ஆற்று மொஞ்சில் வெள்ளைப்பின்னியுடைய, கொம்புகள் கீண்டலை, பின்னங்காலில் M அட்சரும் இடது கண்ணில் S W. அட்சரங்களும் குரிச்சுப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், சென்பூர் முடவிட்ட நோக்கு விழியல் அப்புகாயி, ஓடம் கலுயாக்கலை.

கொடம் ஆண்டு சித்திரை கூலி நேதி, வரியாப்போகலிலுள்ள கவுன்சீமேந்து கூபத்திலிருந்து : களவுக்கைப்பட்டன : சிவப்பு கற்றுக் கலத்து கட்டின ஒரு போன் மோதிரம், பூசைக்கால் வயிரக்கல் கலத்துக்கட்டின ஒரு பொன் மோதிரம், ஒரு மனிச்சுடுகைக் கொங்கற் கலவரைவும் கலத்துக்கைப்பிற்கே வேர் அங்கு கோ கெங்கு மெழுனின் ஒரு இடைப்பட்டு பச்சை கோட்டுக்கட்டை, ஒரு குறப்புக் கோட்டுக்கட்டை, N அட்சருமுள்ள மூந்துக்கட்டைகள், ஒரு குருங்கடை பொன் கங்கிலி, வெள்ளைக் கற்கள் கட்டின ஒரு புசூசு, N அட்சருமுள்ள ஒரு மேசையில் விரிச்சும் தணி, உசுவற்றையை வேலிட்டோ அங்கு கோ வென் போ மூலிகைப்பட்டன வெள்ளை கோந்துகடைகள், பணமாசு உடுகுபாய், சாக்டயாக நிலைமைகடைக் கூடு உட்கட்டை, பிதாம்பா நிரமுள்ள வேலேசூகு உட்கட்டை, L. M. அட்சரங்களுடைய இரண்டு உட்கட்டைகள், L. M. அட்சரங்களுடைய ஆறு தலாய்கள், L. M. அட்சரங்களின்னியுடைய ஆறு கலைஞர்கள், போத்தலில்காமமலைகு போத்தல் கலங்கும் கராண்டி, வெள்ளைக் கலங்கும் கைத்தின் குடி, சிவப்புக் கெட்கள் கலத்துக் கட்டின ஒரு பொன் மோதிரம், மூந்து கறையாக்கின்டு பித்ததுரை ஒரு பட்டுக்காரம், சாம்பல் நிரமுள்ள ஒரு சிலை, ஒரு பிள்ளைகள் கம்பினிச் சட்டை, மூந்து பிள்ளைகளைப்பியிக்கன், கறுப்பு பூபாட்டு ஒரு பிள்ளைப் பெண், கிறிக்கற் வினாங்கட்டில் பலிக்கு மெரு கைலெஞ்சு, பெரிசு வெள்மொனுதை ஒரு வெள்ளி மோதிரம், காத்தின் பட்டமுள்ள ஒரு வெள்ளி மோதிரம், காது பளம் பொன் காண்டகள். சொந்தக்காரன், வரியாப்பொகலிலுள்ள டாக்குந்தாக் க. கிலங்கமுத்து.

கொடம் ஆண்டு சித்திரை கூலி நேதி, வலிகண்டாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய கொட்டிலில் இருந்து : பச்சைகள் கொடுக்கப்பட்டவும் பின் கட்டாத்தில் ஒரு குழப்பமும் கொத்துவேலை செய்யப்பட்டு ஒரு காவரி ஒற்றைக்காரத்தையும், கைது கண்ணில் A. என்றும் அட்சரம் குரிசடப்பட்டு ஒரு சில்லுக்கம் ஆறு களவுகள் கைத்தையைப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வலிகண்டாவில் இரிசின்குர் ஆசிய டானா கரிசப்புகள் மலாக்கி சித்தோபெரிரா.

கொத்துவையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கொடம் ஆண்டு சித்திரை கூலி நேதி, பின்னால் செரல்லப்படும் சாமான்கள் களவுபோகப்பட்டன : ஒரு சிவப்புப் பட்டுத்துக் கைத்துப்பாய், உ சிவப்புக் கெம்பாய்கள், உ வெள்ளை பளியான்கள் எல்லாத்திறம் D. A. S. R. என்றும் அட்சரங்களிறுக்கின்றன. கொத்துக்காரன், கொத்துவையிலுள்ள சென்வீரசிக்கி தொக்க அந்திரின்.

கண்டவை டால்துவாயிலிருக்கும் முறைப்பாட்டுக்காரருக்கையை வீட்டு கீர்க்கையிலிருந்து : கொடம் ஆண்டு சித்திரை கூலி நேதி, வலை கண்ணிலில் இ. ரெ. அட்சரங்களும், இடது கண்ணிலில் இ. ரெ. அட்சரங்களும், கூ வயதுள்ள ஒரு குத்தகைமாம்பன் களவுபோகப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கண்டவை டால்துவாயிலிருக்கும் சிலாக்குச்சிகை சிஞாக்கினாகாமி.

வெள்ளைத்துவிலிருந்து : கொடம் ஆண்டு சித்திரை கூலி நேதி, கருமையானவும் செங்கண்மங்களை வெளிவிடுதலை வெள்ளைகள்கூட்டு மறி கண்ணம் ஆண்டு சித்திரை கூலி நேதி களவுக்கைப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வெள்ளைத்துவிலிருந்து வெள்ளையிலிருக்கும் பெண்ணையில் சோன்ன.

கொடம் ஆண்டு சித்திரை கூலி நேதி, குடிகட்டும் இடத்திலிருந்து : உடாபுசாலவிலிருக்கும் தெல்மாறில், உ வயதுள்ள கெங்கல்மங்களையும் வெள்ளைப் புள்ளியுமுள்ள ஒரு மறி வெள்ளைப் பளவுபோனது. சொந்தக்காரன், உடாபுசாலவிலிருக்கும் தெல்மாறிலிருக்கும் கண்டாக்கு க. ம. கு. வேறான்டே.

கொடம் ஆண்டு சித்திரை கூலி நேதி, கெள்ளப்பிடியாவிலிருக்கும் கொத்துக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு வெள்ளைக்கருப்பிலிருக்கும் கொத்துக்காரனுடைய வீட்டு கைத்துவையும் காம்பகைகளுக்கு கைத்துவையும், குரிசடவில்லை, வயது-40, மூந்துக்கு கணிச்சுக்காரன், யெரம்-ஏற்குக்கையை கூடு அடி. சொந்தக்காரன், சித்துவையிலுள்ள சித்திரில் வெற்றுக்கேடு.

களவுபோனது அல்லது வனிதெரியாமல்போனது.

கொடம் ஆண்டு சித்திரை கூலி நேதி, பத்தாவிவிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு சிவப்புப் பெட்டை குத்தகை களவுபோனது, வயது-4, மூந்துக்கைக்கில் ஒரு வெள்ளைப் புள்ளியும் ஒரு கட்டை வாழும் அந்துள்ளி. சொந்தக்காரன், புத்தாவிலுள்ள அ. ம. கு. வேறான்டே.

அறிவித்தல் கேட்புதிரு.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

ବେଳା ପାତପ୍ରାସାଦର କଟା ରାଜୁମ ଶ୍ରୀ କଣ୍ଠ ମ କୁନ୍ତି ଲୁପ୍ତପତ୍ର କାହିଁ କେବି ପୋଟପାନ୍ତି
 “କେତେବେଳେ ମାତ୍ର କେବଳମେଳି ରାଜେନ୍ଦ୍ରମେଳି ଏହିପାଇଁ ଅନ୍ତର ଶ୍ରୀ କେବଳମେଳିରେଇଲାମି।”

காலை ம் குட்டி மருவிடம் @ கேள்வியைக்கொண்டு உடனடி ம் கோம்பங்கள் “கோத்து” நின் வீசும் பால் பூர்வபூர்வ சம்ஹாரத்து ஏழைக்கேள்வி என்பதை பிரதிவெப்பட்டார்.

இங்குபெற்ற தொழில் முடிவு
தெரமும்பு, 1907 ம் ஆண்டுக்காலம் 45.

ஓ. பி. குமாரசுந்,
ஏழாம் ஊர்தியில் இயற்றுப்பூர்வ இயார்த்தார்.